
 

                  東中学校 

                   学 校 だ よ り 

                                                    
TEL042-471-2765  FAX472-7995  ４月号(令和７年４月１４日発行）     学校HP 

 

 
令和７年がスタートしました 

 校長 成田 彰伸  

今年の始業式、入学式は桜の咲く暖かな日差しの中で行うことができました。  

この度、校長として着任いたしました成田 彰伸（なりた あきのぶ）と申します。中川 義

弘 前校長の築かれてこられたことを引き継ぎ、本校の歴史と良き伝統を受け継いで、生徒、保

護者、地域の皆様の期待に応えられるよう、教職員一丸となって尽力してまいります。どうぞよ

ろしくお願いいたします。  

さて、令和７年度は、通常級７クラス、特別支援学級１クラス、特別支援教室「けやき学級」

の拠点校として、全校の生徒数２０７名でスタートしました。また、別室登校のレインボールー

ムも開設いたしており、水曜日には「放課後補充教室」もおこなっています。入学式では、緊張

した面持ちで入場してきた１年生も、２、３年生の温かく立派な姿やご来賓、保護者の方々の見

守る中、段々と表情も和らぎ、笑顔になっていきました。１年生が１日も早く中学校生活に慣れ、

充実した学校生活を送れることを全教職員で支援してまいります。また、２，３年生は、始業式

で担当教員の発表がされると拍手が起こる温かさがあり、学期初めの全校集会では、集中して先

生の話を聞く姿もありました。その場面ごとに適した行動や、素直で、明るく、優しい雰囲気が

伝わってきました。２年生は中堅学年として、３年生は最高学年としてのより成長できる教育活

動を進めてまいります。  

本校の教育目標は、師弟同行を重んじています。師弟同行とは、教師が子供に寄り添い、共に

歩むことを言います。全ての教育活動の評価は生徒を通して行われます。教職員は、生徒の学ぶ

姿や変容から指導の成果と改善点を考えます。そして、より最適な教育活動を行っていきます。

そのためには、生徒の傍らにいて生徒の活動を見取り、全教職員で生徒の様子を共有してまいり

ます。保護者の皆様におかれましても、お気付きになられたことや、ご不明なこと、ご不安なこ

と、ご相談等ございましたら、ご遠慮なくすぐにご連絡いただけますよう、よろしくお願いいた

します。  

今年度も、本校の教育活動へのご理解とご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。  

 

【  お詫び  】  

 始業式の日の昼食について、２，３年生の保護者の方へは昨年度末の保護者会でご連絡させて

いただきました。その後、生徒へ連絡した訂正された内容を保護者の方へはご連絡してありませ

んでした。そのため、お弁当が必要かどうか直接お伝えしていない状態となり申し訳ありません

でした。今後このようなことのないよう、生徒への連絡とともに保護者の方へもご連絡いたしま

すので何卒よろしくお願いいたします。  

本校の教育目標  

師弟同行を重んじ、強い責任感と思いやりを持って、正しい判断と実践のできる、創

造力豊かで、心身ともに健全な生徒の育成を目指し、  

〇 よく考え自主的に行動できる生徒の育成 

〇 責任を果たし努力できる生徒の育成  

〇 健康で心豊かな生徒の育成 

 


